

Reabilitare rețelelor de alimentare cu apă și canalizare, amplasarea stației de epurare și a blocului sanitar pentru Mănăstirea sf. Mare Mucenic Gheorghe din S. Suruceni
Lot II: Lucrări pentru amplasarea stației de epurare și canalizare la Mănăstirea sf. Mare Mucenic Gheorghe din S. Suruceni

Nr.	Titlu	fără TVA (lei)	inclusiv TVA (lei)
1	2	3	4
2-3-1	Lucrari de constructie. Statia de epurare. Groapa de fundatie. N2 pe GP	42 760,27	51 312,32
2-3-2	Statia de epurare. Costul tehnologiei Topas 1x150PF cu instalatie dezinfectare si gratar (cu TVA)	462 012,01	554 414,41
2-3-3	Camin cu gratar	12 193,59	14 632,31
2-3-4	Costul tehnologiei "Boncom" statiei de epurare a apei. Camin cu dozator. Utilaj	12 320,55	14 784,66
2-3-5	Camin cu dozator. Montare	4 118,95	4 942,74
7-1	Amenajarea teritoriului. Statia de epurare de tip TOPAS 150 PE	20 595,47	24 714,56
4-1	Rețele electrice LEA 0,4 kV	33 569,78	40 283,74
<u>Total</u>		587 570,62	705 084,74

**Reabilitarea retelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1

Lucrari de constructie. Statia de epurare. Groapa de fundatie. N2 pe GP

Valoarea de deviz 51 312,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,0600	688,246 0,000	729,541 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,5600	755,393 0,000	423,020 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,8400	95,543 95,543	271,342 271,342
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка)	100 m3	0,9000	237,740 0,000	213,966 0,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	16,0000	14,378 14,378	230,045 230,045

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,0600	876,622 409,072	929,219 433,616
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	95,2000	18,000 0,000	1 713,600 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,5600	133,627 16,696	74,831 9,350
9	CA02C	Beton M100 simplu turnat sub fundatii	m3	2,7000	1 109,044 252,138	2 994,418 680,773
10	CA03G	Beton M150 armat turnat in placi de fundatie	m3	6,7400	1 118,476 249,192	7 538,525 1 679,554
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	28,0000	15,269 3,829	427,535 107,223
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 070,0000	14,462 3,022	15 474,169 3 233,690
13	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	6,2600	95,252 66,936	596,275 419,020

		Total	Lei	31 616,47
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	1 589,54
		Transportarea materialelor	10 %	2 025,33
		Total		35 231,34
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 108,54
		Total		40 339,88

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			2 420,39
		Total				42 760,27
		TVA	20 %			8 552,05
						51 312,32
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				7 064,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea retelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1

Lucrari de constructie. Statia de epurare. Groapa de fundatie. N2 pe GP

Valoarea de deviz 51 312,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,3550	57,66	2 153,890
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,2920	57,66	3 188,137
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,2600	57,66	360,952
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,3612	46,38	944,353
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9970	46,38	417,281
		Total manopera				7 064,60

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0022	200,00	0,440
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0063	3 250,00	20,475
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0063	3 250,00	20,475
4.	2010237318750	Distantieri	buc	164,7000	1,00	164,700
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,8138	100,00	81,380
6.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7512	3,00	2,254
7.	2663102100000100	Beton M100	m3	2,7952	750,00	2 096,400
8.	2663102100000150	Beton M150	m3	7,0121	775,00	5 434,378
9.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	28,7000	10,88	312,256
10.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 096,7500	10,88	11 932,640
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3130	12,94	4,050
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,9800	13,77	151,195
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1565	14,00	2,191
14.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,8780	8,00	15,024
15.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,8780	0,40	0,751
16.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0313	55,00	1,722
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1878	18,00	3,380

18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9568	10,00	9,568
		Total materiale de construcții				20 253,28

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6750	171,90	116,033
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,4330	335,73	1 152,561
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9810	218,11	213,966
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2240	290,36	65,041
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,0800	91,19	98,485
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0440	18,26	73,843
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,0134	45,00	495,603
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8102	204,10	369,462
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0928	281,25	1 713,600
		Total utilaje de construcții				4 298,59

Total	Lei	31 616,47
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	1 589,54
Transportarea materialelor	10 %	2 025,33
Total		35 231,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 108,54
Total		40 339,88
Beneficiu de deviz	6 %	2 420,39
Total		42 760,27
TVA	20 %	8 552,05

Total deviz: 51 312,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apa și canalizare, amplasarea stației de epurare și a blocului sanitar pentru mănăstirea Sf. Gheorghe din s.Suruceni, e-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			688,246 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	335,73	688,25
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			755,393 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	335,73	755,39
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			95,543 95,543
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	46,38	95,54
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка)	100 m3			237,740 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,11	237,74
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,378 14,378
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			876,622 409,072
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,07
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			18,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	281,25	18,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			133,627 16,696
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	46,38	16,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,00	0,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	290,36	116,14
9	CA02C	Beton M100 simplu turnat sub fundatii	m3			1 109,044 252,138
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	750,00	776,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	42,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,48
10	CA03G	Beton M150 armat turnat in placi de fundatie	m3			1 118,476 249,192
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	775,00	806,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,03
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,269 3,829
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,88	11,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,77	0,14
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,462 3,022
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	46,38	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,88	11,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,77	0,14
13	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			95,252 66,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,94	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea rețelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-2

**Statia de epurare. Costul tehnologiei Topas 1x150PF cu instalatie dezinfectare si
gratar (cu TVA)**

Valoarea de deviz 554 414,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj si materiale de baza				
1		Costul utilajului de baza si materialele statiei de epurare a apei Topas 1x150PF cu instalatie de dezinfectare ColPro200 si gratar mecanic	set	1,0000	453 788,150 0,000	453 788,150 0,000
		<i>Total</i>	Lei			453 788,150
		Total Utilaj si materiale de baza Inklusiv salariu				453 788,150
		2. Servicii montari, reglari				
2		Montarea tehnologiei si reglarea statiei de epurare a apei Topas 1x150PF	set	1,0000	7 053,050 0,000	7 053,050 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 053,050
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			705,305
		<i>Total</i>				7 758,355
		<i>Total</i>				7 758,355

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			465,501
		Total Servicii montari, reglari Inclisiv salariu				8 223,856

		Total	Lei	462 012,01
		TVA	20 %	92 402,40
		Total deviz: Inclisiv salariu	554 414,41	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea rețelelor de
alimentare cu apă și canalizare,
amplasarea stației de epurare și
a blocului sanitar pentru
mănăstirea Sf. Gheorghe din
s. Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-2

**Stația de epurare. Costul tehnologiei Topas 1x150PF cu instalație dezinfectare și
gratar (cu TVA)**

Valoarea de deviz 554 414,41 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	01	Costul utilajului de bază și materialele stației de epurare a apei Topas 1x150PF cu instalație de dezinfectare ColPro200 și gratar mecanic	set	1,0000	453 788,15	453 788,150
2.	02	Montarea tehnologiei și reglarea stației de epurare a apei Topas 1x150PF	set	1,0000	7 053,05	7 053,050
		Total materiale de construcții				460 841,20
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	462 012,01
TVA	20 %	92 402,40

Total deviz: 554 414,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apă și canalizare, amplasarea stației de epurare și a blocului sanitar pentru mănăstirea Sf. Gheorghe din s.Suruceni, e-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj și materiale de baza				
1		Costul utilajului de baza și materialele stației de epurare a apei Topas 1x150PF cu instalație de dezinfectare ColPro200 și gratar mecanic	set			453 788,150 0,000
	01	Costul utilajului de baza și materialele stației de epurare a apei Topas 1x150PF cu instalație de dezinfectare ColPro200 și gratar mecanic	set	1,0000	453 788,15	453 788,15
		2. Servicii montari, reglari				
2		Montarea tehnologiei și reglarea stației de epurare a apei Topas 1x150PF	set			7 053,050 0,000
	02	Montarea tehnologiei și reglarea stației de epurare a apei Topas 1x150PF	set	1,0000	7 053,05	7 053,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea rețelelor de
alimentare cu apă și canalizare,
amplasarea stației de epurare și
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-3
Camin cu gratar

Valoarea de deviz 14 632,31 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Lucrări terasamente - incluse în rețele				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Lucrări terasamente - incluse în rețele Inclusiv salariu				0,000
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pământului cu piatră spartă	100m2	0,0200	1 437,150 315,850	28,743 6,317
2	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apă circulară (inelare) cu diametrul 1,5 m, în teren fără apă subterană (fără beton)	m3	0,9000	931,890 523,243	838,701 470,919
3	AcE11A1	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,000 0,000	850,000 0,000
4	AcE11A1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	1,0000	470,000 0,000	470,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	CD63C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la bolti si arce	m3	0,0800	2 614,250 925,800	209,140 74,064
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,5700	1 163,784 254,958	663,357 145,326
7	IzF18F	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu lapte de ciment, sprituit peste hidroizolatii inclinate peste 40 % sau verticale	m2	1,7700	7,888 6,342	13,961 11,226
8	CE41A	Montarea panou III1 cu tratament antiseptic	m3	0,1810	5 790,376 1 361,851	1 048,058 246,495
9	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2	2,1300	500,737 54,072	1 066,570 115,174
10	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B - G	buc	1,0000	1 154,081 47,281	1 154,081 47,281
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - siber i lotoc s resetcoi	kg	58,9500	30,507 11,996	1 798,401 707,153
12	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 325 mm	buc	2,0000	351,029 37,479	702,058 74,958
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	2,2600	44,825 14,992	101,305 33,881
		Total	Lei			8 944,375

1	2	3	4	5	6	7
		Total Camine pentru canalizare Inclusiv salariu				8 944,375 1 932,794
		<i>Total</i>	Lei			8 944,375
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				8 944,375 1 932,794

		Total	Lei	8 944,37
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	434,88
		Transportarea materialelor	10 %	667,38
		Total		10 046,63
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 456,76
		Total		11 503,39
		Beneficiu de deviz	6 %	690,20
		Total		12 193,59
		TVA	20 %	2 438,72
		Total deviz:		14 632,31
		Inclusiv salariu		1 932,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea retelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-3
Camin cu gratar**

Valoarea de deviz 14 632,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1056	57,66	63,749
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,1947	57,66	11,226
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3370	57,66	134,751
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,9241	57,66	226,264
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,7679	57,66	101,937
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5876	57,66	33,881
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	57,66	74,958
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0750	57,66	350,285
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5895	57,66	33,991
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,2005	57,66	645,821
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1362	46,38	6,317
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5391	46,38	71,384
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6010	46,38	120,634
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2224	46,38	10,315
		Total manopera				1 932,80

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,0213	187,50	3,994
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,8842	10,00	8,842
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3450	200,00	69,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0568	187,50	10,650
5.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,3560	40,00	54,240
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,1502	3 250,00	488,150
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0037	3 250,00	12,025
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̑=100,125	m3	0,0109	3 250,00	35,425

		mm, calit, a II a				
9.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,0290	3 250,00	94,250
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1096	120,00	13,152
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0048	3 250,00	15,600
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,4520	0,50	0,226
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0002	500,00	0,100
14.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	11,2513	40,00	450,052
15.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,2712	22,00	5,966
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,6780	10,00	6,780
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2360	10,00	2,360
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1060	20,00	2,120
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,3548	50,00	17,740
20.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	35,00	2,800
21.	25221033048401 2	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 325 mm	m	0,8000	770,00	616,000
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	33,2000	3,02	100,264
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,7700	1,50	2,655
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,50	20,250
25.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,9072	1,50	5,861
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,8560	1,50	1,284
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	2 241,00	0,896
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,9712	3,50	3,399
29.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,000
30.	26611264331521 6	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	buc	1,0000	470,00	470,000
31.	26631021000010 6	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,5930	810,00	480,330
32.	2664102101126	Var	kg	0,1005	3,50	0,352
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0091	705,00	6,416
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,6118	10,00	6,118
35.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	15,4248	32,47	500,843
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,7928	12,00	9,514
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,5895	12,94	7,628
38.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	40,00	0,720
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	58,9500	18,00	1 061,100
40.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,8780	18,00	123,804
41.	2873145887002	Cuie	kg	0,0608	14,00	0,851
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2948	40,00	11,792
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,3032	14,00	18,245
44.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0731	14,00	1,023
45.	28752742000001 0	Capac cu rama G	buc	1,0000	1 076,67	1 076,670
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4716	4,00	1,886
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2275	10,00	2,275
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	10,00	0,020

49.	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,100
Total materiale de construcții						6 673,77

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0271	204,10	5,531
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0063	25,00	0,157
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	171,90	4,538
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3420	18,26	6,245
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0325	21,36	0,694
6.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0064	21,36	0,137
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0428	45,00	1,926
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0143	35,00	0,501
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0796	35,00	2,786
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6650	171,90	286,214
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1425	204,10	29,084
Total utilaje de construcții						337,80

Total	Lei	8 944,37
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	434,88
Transportarea materialelor	10 %	667,38
Total		10 046,63
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 456,76
Total		11 503,39
Beneficiu de deviz	6 %	690,20
Total		12 193,59
TVA	20 %	2 438,72

Total deviz: 14 632,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apă și canalizare, amplasarea stației de epurare și a blocului sanitar pentru mănăstirea Sf. Gheorghe din s.Suruceni, e-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Lucrări terasamente - incluse în rețele				
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pământului cu piatră spartă	100m2			1 437,150 315,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	46,38	315,85
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,1000	200,00	1 020,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,30
2	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apă circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, în teren fără apă subterană (fără beton)	m3			931,890 523,243
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	6,7500	57,66	389,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	46,38	134,04
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	120,00	14,61
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	705,00	7,13
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,2660	200,00	54,00
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de construcții	kg	0,0800	14,00	1,14
	2010102906951	Bară de lemn	m3	0,0040	3 250,00	13,36
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	171,90	318,02
3	AcE11A1	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc			850,000 0,000
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
4	AcE11A1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc			470,000 0,000
	266112643315216	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	1,0000	470,00	470,00
5	CD63C	Zidarie din cărămidă format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 în condiții de șantier la bolti și arce	m3			2 614,250 925,800
	7122050013400	Zidar	h-om	13,8200	57,66	796,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	46,38	128,94
	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	415,0000	3,02	1 253,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0600	3 250,00	195,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,7600	14,00	10,64
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	1,50	73,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	3,50	42,49
	00000052	Nisip	m3	0,2660	187,50	49,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,5400	10,00	5,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3300	171,90	56,73
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L acționat electric	h-ut	0,0800	21,36	1,71
6	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 163,784 254,958

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	266310210000106	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	810,00	842,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	21,36	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,02
7	IzF18F	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu lapte de ciment, spruit peste hidroizolatii inclinate peste 40 % sau verticale	m2			7,888 6,342
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,03
8	CE41A	Montarea panou III1 cu tratament antiseptic	m3			5 790,376 1 361,851
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	46,38	111,77
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 250,00	520,72
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 250,00	195,72
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 250,00	2 696,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,00	100,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	50,00	98,01
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	204,10	30,56
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,39
9	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2			500,737 54,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	46,38	6,21
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	57,66	47,86
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,1700	32,47	235,14
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	5,2300	40,00	211,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	35,00	0,24
10	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B - G	buc			1 154,081 47,281
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	287527420000010	Capac cu rama G	buc	1,0000	1 076,67	1 076,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,50	20,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	187,50	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - siber i lotoc s resetcoi	kg			30,507 11,996
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,94	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
12	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 325 mm	buc			351,029 37,479
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
	252210330484012	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 325 mm	m	0,4000	770,00	308,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	10,00	1,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	20,00	1,06
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	40,00	0,36
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	35,00	1,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,50	0,64
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 241,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	187,50	0,45
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			44,825 14,992
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	500,00	0,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	0,50	0,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	22,00	2,64
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	40,00	24,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea rețelelor de
alimentare cu apă și canalizare,
amplasarea stației de epurare și
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-3-4

Costul tehnologiei "Boncom" stației de epurare a apei. Camin cu dozator. Utilaj

Valoarea de deviz 14 784,66 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Dozator de clor	buc	1,0000	3 749,730 0,000	3 749,730 0,000
2		Suport de plastic	buc	1,0000	892,800 0,000	892,800 0,000
3		Perete de separare din plastic	buc	1,0000	624,960 0,000	624,960 0,000
4		Camin din plastic 1000x800x1200	buc	1,0000	7 053,060 0,000	7 053,060 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 320,550
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 320,550

		Total	Lei	12 320,55
		TVA	20 %	2 464,11
		Total deviz: Inclusiv salariu	14 784,66	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea rețelelor de
alimentare cu apă și canalizare,
amplasarea stației de epurare și
a blocului sanitar pentru
mănăstirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-4

Costul tehnologiei "Boncom" stației de epurare a apei. Camin cu dozator. Utilaj

Valoarea de deviz 14 784,66 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-4:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	01	Dozator de clor	buc	1,0000	3 749,73	3 749,730
2.	02	Suport de plastic	buc	1,0000	892,80	892,800
3.	03	Perete de separare din plastic	buc	1,0000	624,96	624,960
4.	04	Camin din plastic 1000x800x1200	buc	1,0000	7 053,06	7 053,060
		Total materiale de construcții				12 320,55
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	12 320,55
TVA	20 %	2 464,11

Total deviz: 14 784,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apă și canalizare, amplasarea stației de epurare și a blocului sanitar pentru mănăstirea Sf. Gheorghe din s.Suruceni, e-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Dozator de clor	buc			3 749,730 0,000
	01	Dozator de clor	buc	1,0000	3 749,73	3 749,73
2		Suport de plastic	buc			892,800 0,000
	02	Suport de plastic	buc	1,0000	892,80	892,80
3		Perete de separare din plastic	buc			624,960 0,000
	03	Perete de separare din plastic	buc	1,0000	624,96	624,96
4		Camin din plastic 1000x800x1200	buc			7 053,060 0,000
	04	Camin din plastic 1000x800x1200	buc	1,0000	7 053,06	7 053,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea rețelilor de
alimentare cu apă și canalizare,
amplasarea stației de epurare și
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-5
Camin cu dozator. Montare

Valoarea de deviz 4 942,74 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Lucrări terasamente - incluse în rețele				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Lucrări terasamente - incluse în rețele Inclusiv salariu				0,000
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pământului cu piatră spartă	100m ²	0,0200	1 437,150 315,850	28,743 6,317
2	AcD53B	Montarea caminelor de vizitare din elemente din plastic cu diametrul 1,5 m, în teren fără apă subterană	m ³	0,9600	1 695,555 658,480	1 627,733 632,141
3	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată prin sudură cap la cap, având diametrul de 110mm	m	3,0000	77,526 19,028	232,577 57,083
4	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I și CN - Д315-00-000	buc	1,0000	754,200 355,762	754,200 355,762

1	2	3	4	5	6	7
5	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	1,2600	44,820 14,991	56,473 18,889
		<i>Total</i>	Lei			2 699,726
		Total Camine pentru canalizare Inclusiv salariu				2 699,726 1 070,192
		<i>Total</i>	Lei			2 699,726
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 699,726 1 070,192

		Total	Lei	2 699,73
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	240,79
		Transportarea materialelor	10 %	131,94
		Total		3 072,46
		Cheltuieli de regie	76 %	813,34
		Total		3 885,80
		Beneficiu de deviz	6 %	233,15
		Total		4 118,95
		TVA	20 %	823,79
				4 942,74
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 070,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea retelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-5
Camin cu dozator. Montare**

Valoarea de deviz 4 942,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-5:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3276	57,66	18,889
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9900	57,66	57,083
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,8320	57,66	509,253
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,1700	57,66	355,762
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1362	46,38	6,317
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6496	46,38	122,888
		Total manopera				1 070,19

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1020	200,00	20,400
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	187,50	1,125
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1392	187,50	26,100
4.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,7560	40,00	30,240
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2520	0,50	0,126
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	500,00	0,050
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0480	20,00	0,960
8.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,000
9.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1512	22,00	3,326
10.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3780	10,00	3,780
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	10,00	0,450
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1070	35,00	3,745
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	20,00	3,400
14.	2521216717050	Teava din material plastic 110 mm	m	3,0900	51,25	158,362
15.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,9900	11,25	11,137
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	1,50	3,000
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4992	810,00	404,352
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0960	705,00	67,680

19.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	12,31	190,436
20.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	12,00	0,240
21.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	12,00	6,840
22.	2710602000092	Armaturi	kg	10,5600	18,00	190,080
23.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	12,00	0,888
24.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	12,00	2,880
25.	2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0,3100	12,00	3,720
26.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,1600	12,00	1,920
27.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	11,79	28,414
28.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1400	11,64	1,630
29.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	40,00	12,000
30.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	1,8240	12,00	21,888
31.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	0,40	3,200
32.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,40	0,400
33.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	9,00	108,000
34.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,40	3,200
35.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	0,40	3,200
36.	3220137315778	Decapant	kg	0,0360	3,00	0,108
37.	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,100
Total materiale de construcții						1 319,38

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,250
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,062
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0657	75,00	4,927
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0428	45,00	1,926
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	75,00	16,500
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6608	171,90	285,492
Total utilaje de construcții						310,16

Total	Lei	2 699,73
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	240,79
Transportarea materialelor	10 %	131,94
Total		3 072,46
Cheltuieli de regie	76 %	813,34
Total		3 885,80
Beneficiu de deviz	6 %	233,15
Total		4 118,95
TVA	20 %	823,79

Total deviz:

4 942,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apă și canalizare, amplasarea stației de epurare și a blocului sanitar pentru mănăstirea Sf. Gheorghe din s.Suruceni, e-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Lucrări terasamente - incluse în rețele				
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pământului cu piatră spartă	100m2			1 437,150 315,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	46,38	315,85
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,1000	200,00	1 020,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,30
2	AcD53B	Montarea caminelor de vizitare din elemente din plastic cu diametrul 1,5 m, în teren fără apă subterană	m3			1 695,555 658,480
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	9,2000	57,66	530,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7600	46,38	128,01
	2710602000092	Armături	kg	11,0000	18,00	198,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	810,00	421,20
	2811236310181	Cofraje metalice	kg	1,9000	12,00	22,80
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1000	705,00	70,50
	1421202200525	Nisip sortat nepalată de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1450	187,50	27,19
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7300	171,90	297,39
3	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată prin sudură cap la cap, având diametrul de 110mm	m			77,526 19,028
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050	Teava din material plastic 110 mm	m	1,0300	51,25	52,79
	2523156719500	Capac de capăt, din material plastic	buc	0,3300	11,25	3,71
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	3,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0160	20,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0219	75,00	1,64
4	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I și CN - D315-00-000	buc			754,200 355,762
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	6,1700	57,66	355,76
	2710703700340	Banda de oțel de 25x3 mm	kg	0,1400	11,64	1,63
	2710403700089	Banda de oțel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	12,00	6,84
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,1700	20,00	3,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	1,50	3,00
	2710703549382	Oțel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	11,79	28,41
	2412126100010	Miniș de plumb	kg	0,1070	35,00	3,75
	2112517330399	Mucavă tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	1421102200575	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	187,50	1,12
	2710603416811	Oțel rotund calibrat D = 10 mm	kg	0,3100	12,00	3,72
	2710603417113	Oțel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1600	12,00	1,92
	2710603402869	Oțel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	12,00	0,89
	2710603404453	Oțel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	12,00	2,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	10,00	0,45
	2874115842661	Piulite hexag. semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,40	3,20
	2735725903453	Sirna pt. sudură, obișnuită dn=3,25	kg	0,3000	40,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	12,31	190,44
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	0,40	3,20
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	9,00	108,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
5	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			44,820 14,991
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	500,00	0,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	0,50	0,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	22,00	2,64
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	40,00	24,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea rețelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

Amenajarea teritoriului. Statia de epurare de tip TOPAS 150 PE

Valoarea de deviz 24 714,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea GM-1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,0000	55,192 55,192	165,577 165,577
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	14,378 14,378	14,378 14,378
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0100	876,700 409,100	8,767 4,091
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0200	755,400 0,000	15,108 0,000
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2	t	3,4000	18,000	61,200

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,000	0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0200	101,450 16,700	2,029 0,334
7	CA03F	Beton simplu M100 turnat in fundatii	m3	1,0900	1 060,750 217,479	1 156,217 237,052
8	CA03F	Beton simplu M150 turnat in fundatii	m3	0,1400	1 087,036 217,479	152,185 30,447
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: ingradire	kg	496,5600	24,808 11,996	12 318,561 5 956,634
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,4970	855,332 371,332	425,100 184,552
11	RpCO08I	Mineri	buc	2,0000	94,751 9,226	189,501 18,451
12	RpCO08D	Clempus	buc	4,0000	43,615 14,415	174,460 57,660
		<i>Total</i>	Lei			14 683,083
		Total Ingradirea GM-1 Inklusiv salariu				14 683,083 6 669,176

		Total	Lei	14 683,10
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	1 500,56
		Transportarea materialelor	10 %	785,50
		Total		16 969,16
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2 460,53
		Total		19 429,69
		Beneficiu de deviz	6 %	1 165,78
		Total		20 595,47
		TVA	20 %	4 119,09
		Total deviz:	24 714,56	
		Inklusiv salariu	6 669,17	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea retelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1
Amenajarea teritoriului. Statia de epurare de tip TOPAS 150 PE

Valoarea de deviz 24 714,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,2435	57,66	244,680
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,2007	57,66	184,552
3.	7212030022700	Sudor	h-om	4,9656	57,66	286,316
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	94,3464	57,66	5 440,013
5.	7422010060100	Timplar	h-om	1,3200	57,66	76,111
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9754	46,38	184,380
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,4576	46,38	253,124
		Total manopera				6 669,17

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,9312	10,00	99,312
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0001	200,00	0,020
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4846	20,00	9,692
4.	2320166200676	White spirit	kg	0,9691	22,00	21,320
5.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,8766	35,00	135,681
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,9656	35,00	173,796
7.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,9383	35,00	67,840
8.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2734	22,00	6,015
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,9312	1,50	14,897
10.	2663102100000100	Beton M100	m3	1,1340	750,00	850,500
11.	2663102100000150	Beton M150	m3	0,1457	775,00	112,918
12.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	496,5600	12,00	5 958,720
13.	281123631180312	Opritoare cu arc pentru ferestre S1588	buc	4,0000	25,00	100,000

		(Clemplus)				
14.	286314631081111	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547 (Mineri)	buc	8,0000	15,00	120,000
15.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	13,00	0,650
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,4828	40,00	99,312
17.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	32,0000	2,10	67,200
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,9725	4,00	15,890
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1248	10,00	1,248
		Total materiale de construcții				7 855,02

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0450	335,73	15,108
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0080	209,36	1,675
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7380	18,26	13,476
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,1039	45,00	4,676
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3075	204,10	62,761
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2176	281,25	61,200
		Total utilaje de construcții				158,91

Total	Lei	14 683,10
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	1 500,56
Transportarea materialelor	10 %	785,50
Total		16 969,16
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 460,53
Total		19 429,69
Beneficiu de deviz	6 %	1 165,78
Total		20 595,47
TVA	20 %	4 119,09

Total deviz: 24 714,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apa și canalizare, amplasarea stației de epurare și a blocului sanitar pentru mănăstirea Sf. Gheorghe din s.Suruceni, e-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea GM-1				
1	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,192 55,192
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	46,38	55,19
2	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			14,378 14,378
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv	100 m3			876,700 409,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,60
4	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			755,400 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	335,73	755,40
5	TsI50A2	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 2 km	t			18,000 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0640	281,25	18,00
6	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			101,450 16,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	46,38	16,70
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	200,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	209,36	83,75
7	CA03F	Beton simplu M100 turnat în fundații	m3			1 060,750 217,479
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	750,00	780,28
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,02
8	CA03F	Beton simplu M150 turnat în fundații	m3			1 087,036 217,479
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	775,00	806,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,03
9	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: ingradire	kg			24,808 11,996
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			855,332 371,332
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,10
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	22,00	42,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	20,00	19,50
11	RpCO08I	Mineri	buc			94,751 9,226
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	12,0000	2,10	25,20
	286314631081111	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547 (Mineri)	buc	4,0000	15,00	60,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	13,00	0,33
12	RpCO08D	Clempus	buc			43,615 14,415
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	2,0000	2,10	4,20
	281123631180312	Opritoare cu arc pentru ferestre S1588 (Clempus)	buc	1,0000	25,00	25,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea retelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Retele electrice LEA 0,4 kV

Valoarea de deviz 40 283,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	31,3100	105,220 105,220	3 294,426 3 294,426
2	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	21,9200	8,348 8,348	182,997 182,997
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора от разборки)	100 m3	0,0940	872,894 0,000	82,052 0,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5	t	15,9800	29,813 0,000	476,409 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		km				
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3	0,0940	140,691 17,617	13,225 1,656
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0030	66 385,333 6 168,667	199,156 18,506
		<i>Total</i>	Lei			4 248,265
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	22,5 %			786,957
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			18,075
		<i>Total</i>				5 053,297
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			732,728
		<i>Total</i>				5 786,025
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			347,161
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				6 133,186 3 497,585
		2. Lucrari de montare				
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C40A	buc	1,0000	303,754 107,602	303,754 107,602
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc	1,0000	485,854 107,602	485,854 107,602
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,1800	2 885,333 307,499	3 404,693 362,849
10	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m	1,1800	3 228,395 1 011,084	3 809,506 1 193,079
11	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	0,0300	3 673,900 1 335,733	110,217 40,072
12		Cablu ABB6IIIВ-4x50 mm2	m	65,0000	70,830 0,000	4 603,950 0,000
13		Cablu ABB6IIIВ-4x35 mm2	m	56,0000	61,670 0,000	3 453,520 0,000
14	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, 4KHTп(H)-1-25/50	buc	4,0000	1 456,277 262,047	5 825,109 1 048,188

1	2	3	4	5	6	7
15	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,0020	18 966,500 2 885,000	37,933 5,770
		<i>Total</i>	Lei			22 034,536
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	22,5 %			644,661
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 026,872
		<i>Total</i>				23 706,069
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 177,523
		<i>Total</i>				25 883,592
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 553,016
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 436,608 2 865,162

		Total	Lei			33 569,78
		TVA	20 %			6 713,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				40 283,74 6 362,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea retelelor de
alimentare cu apa si canalizare,
amplasarea statiei de epurare si
a blocului sanitar pentru
manastirea Sf. Gheorghe din
s.Suruceni, e-nul Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1
Retele electrice LEA 0,4 kV

Valoarea de deviz 40 283,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	62,1748	46,38	2 883,668
2.	7137010011500	Electrician	h-om	6,2620	57,66	361,067
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,2275	46,38	3 118,012
		Total manopera				6 362,76

Materiale:

1.	07	Automat BA47-29/3/C40A	buc	1,0000	47,90	47,900
2.	08	Automat BA47-29/3/C32A	buc	1,0000	230,00	230,000
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	16 000,00	25,600
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0009	166 000,00	149,400
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0004	1 500,00	0,600
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0118	12 000,00	141,600
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0012	12 000,00	14,400
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	35 000,00	3,500
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1484	40,00	5,936
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,160
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8140	55,00	44,770
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4400	8,00	19,520
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0280	80,00	2,240
14.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0016	80,00	0,128
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	8,00	19,520
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0280	35,00	0,980
17.	1019852	Vopsea	kg	0,3890	35,00	13,615
18.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0002	3 250,00	0,650
19.	12	Cablu ABB6IIIБ-4x50 mm2	m	65,0000	70,83	4 603,950
20.	13	Cablu ABB6IIIБ-4x35 mm2	m	56,0000	61,67	3 453,520

21.	14	4KHTп(H)-1-25/50	buc	4,0000	327,50	1 310,000
22.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0005	200,00	0,100
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	12 000,00	72,000
24.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0003	187,50	0,056
25.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	6,50	79,300
26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	2,0000	6,00	12,000
27.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0182	50,00	0,910
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1285	63,00	8,095
29.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	20,00	0,080
30.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0212	20,00	0,424
31.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0150	166,00	2,490
32.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	3,0000	60,00	180,000
33.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0180	35,00	0,630
34.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	75,00	5,400
Total materiale de construcții						10 449,47

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,9096	204,10	1 614,348
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,0454	70,00	423,178
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,0454	150,00	906,810
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,1600	200,00	3 432,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2902	75,00	21,765
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2444	335,73	82,052
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0395	290,36	11,469
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0800	35,00	2,800
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6939	281,25	476,409
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4000	70,00	28,000
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,9096	312,50	2 471,749
Total utilaje de construcții						9 470,57

Total	Lei	33 569,78
TVA	20 %	6 713,96

Total deviz:

40 283,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea rețelilor de alimentare cu apa și canalizare, amplasarea stației de epurare și a blocului sanitar pentru mănăstirea Sf. Gheorghe din s.Suruceni, e-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3			105,220 105,220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	46,38	93,69
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	57,66	11,53
2	TsD01A	Împrăștierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			8,348 8,348
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	46,38	8,35
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора от разборки)	100 m3			872,894 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	335,73	872,89
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			29,813 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	281,25	29,81
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3			140,691 17,617
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	46,38	17,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	200,00	1,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	290,36	122,01
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			66 385,333 6 168,667
	1	Muncitor	h-om	133,0000	46,38	6 168,67
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 250,00	216,67
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	60,00	60 000,00
		2. Lucrări de montare				
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C40A	buc			303,754 107,602
	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,38	107,60
	07	Automat BA47-29/3/C40A	buc	1,0000	47,90	47,90
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa	t	0,0020	12 000,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	63,00	1,26
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	204,10	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	70,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	312,50	1,56
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C32A	buc			485,854 107,602
	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,38	107,60
	08	Automat BA47-29/3/C32A	buc	1,0000	230,00	230,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	55,00	20,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	63,00	1,26
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	204,10	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	70,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	312,50	1,56
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 885,333 307,499
	1	Muncitor	h-om	6,6300	46,38	307,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	204,10	1 018,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	312,50	1 559,37
10	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m			3 228,395 1 011,084
	1	Muncitor	h-om	21,8000	46,38	1 011,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	166 000,00	126,61
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 000,00	120,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	12 000,00	12,20
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	2,97
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	35,00	8,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	63,00	2,58
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	204,10	336,77
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	70,00	347,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	150,00	744,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	312,50	515,63

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			3 673,900 1 335,733
	1	Muncitor	h-om	28,8000	46,38	1 335,73
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	166 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	63,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	166,00	83,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	204,10	332,67
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	70,00	449,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	150,00	963,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	312,50	509,37
12		Cablu ABБ6ПВ-4x50 mm2	m			70,830 0,000
	12	Cablu ABБ6ПВ-4x50 mm2	m	1,0000	70,83	70,83
13		Cablu ABБ6ПВ-4x35 mm2	m			61,670 0,000
	13	Cablu ABБ6ПВ-4x35 mm2	m	1,0000	61,67	61,67
14	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, 4KHTn(H)-1-25/50	buc			1 456,277 262,047
	1	Muncitor	h-om	5,6500	46,38	262,05
	14	4KHTn(H)-1-25/50	buc	1,0000	327,50	327,50
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	16 000,00	6,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	63,00	0,63
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	20,00	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	204,10	0,61
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,2900	200,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	312,50	0,94
15	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t			18 966,500 2 885,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	46,38	2 885,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 500,00	300,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,00	168,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	55,00	1 485,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	80,00	64,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	187,50	28,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	204,10	357,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	75,00	1 132,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	312,50	547,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.